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Protokół Nr BRM.0012.3.8.2022 

posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 29 sierpnia 2022 roku 
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Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu. 

Komisji przewodniczyła Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – 

Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

➢ Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – 

Alicja Szałkowska, 

➢ Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 

Jadwiga Żychowska, 

➢ Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

przywitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej należących do zakresu 

działania komisji. 

2. Sprawy wniesione.  

3. Wnioski komisji. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 
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Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej 

należących do zakresu działania komisji 

a) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski  

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Olecko do 

Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow” 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

c) projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Olecko a Gminą Kalwaria Republiki Litewskiej 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

d) projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Olecko a Gminą Druskieniki Republiki Litewskiej 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

e) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ulicy Armii Krajowej 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 
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omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem okazując przedmiotowy teren na 

wyświetlonej mapie. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała jaka jest przewidziana wysokość zabudowy. 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

odpowiedziała, że parametry zabudowy przewidują 3 kondygnacje nadziemne w tym 

poddasze użytkowe. Głównym celem jest umożliwienie w ustaleniach planu realizacji 

budynków w zabudowie wielorodzinnej, dzięki czemu będzie możliwość sprzedaży prawa 

własności nieruchomości w udziałach. Jednocześnie lokale mieszkalne będą mogły stanowić 

odrębną własność. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń 

gospodarczych i garaży 

Zastępca Kierownika Wydziału GKO – Jadwiga Żychowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

h) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko na 

rok 2022 

Zastępca Kierownika Wydziału GKO – Jadwiga Żychowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Olecko na rok 2022. 

i) projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

j) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

k) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2022-2035 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

l) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu 

Zastępca Kierownika Wydziału GKO – Jadwiga Żychowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

m) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu 

Zastępca Kierownika Wydziału GKO – Jadwiga Żychowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

poinformowała, że w tym punkcie zostało przygotowane głosowanie odnośnie rozpoczęcia 

procesu przyjęcia Gminy Olecko w skład Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

krótko przedstawił temat związku i podkreślił, iż decyzja będzie należała do radnych. 

Po krótkiej dyskusji Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie rozpoczęcie procesu 

przyjęcia Gminy Olecko w skład Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Opinia Komisji: 

Komisja, przy 1 głosie za, 4 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się, negatywnie 

zaopiniowała rozpoczęcie procesu przyjęcia Gminy Olecko w skład Związku Gmin 

Warmińsko-Mazurskich. 

Członek komisji Paweł Giełazis błędnie oddał głos, zamiast „za” powinno być „przeciw”. 

Innych spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski komisji 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zgłosiła wniosek o wydzielenie miejsca na dzikiej plaży do zabaw i kąpieli dla psów. Poddała 

wniosek pod głosowanie. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

zaproponowała, aby złożyć wniosek w ramach budżetu obywatelskiego. 

Opinia komisji: 

Komisja, przy 2 głosach za i 4 głosach wstrzymujących się, przyjęła wniosek jako wniosek 

komisji. 
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Członek komisji – Marian Prusko 

zapytał kiedy ponownie ruszą pracę na obwodnicy. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że termin przywrócenia ruchu jest wyznaczony do końca roku a zakończenie 

inwestycji na wiosnę 2023 r. Każdy wykonawca ma harmonogram prac według którego 

pracuje. 

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodnicząca komisji 

/-/ Janina Anuszkiewicz 

Protokołowała 

/-/ Sylwia Barszczewska 
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